УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«25» сентября 2023 г. № 134

г. Липецк

«Об итогах проведения регионального этапа

Всероссийского сетевого проекта

по сортоиспытанию «Малая Тимирязевка»

В соответствии с Положением о проведении регионального этапа

Всероссийского сетевого проекта по сортоиспытанию «Малая Тимирязевка»,

утвержденного приказом Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Центра дополнительного образования «ЭкоМир»

Липецкой области от 23.05.2023 г. № 78 (далее – региональный этап проекта) и на

основании протокола заседания оргкомитета регионального этапа проекта от

25.09.2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Список победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) регионального

этапа проекта согласно приложению 1;

1.2. Список руководителей работ победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е

место) регионального этапа проекта согласно приложению 2.

2. Наградить:

2.1. Победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) дипломами,

подписанными управлением сельского хозяйства Липецкой области и

Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования Центром

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области, указанных в

приложении 1;

2.2. Руководителей работ победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место)

за высокий уровень руководства учебно-исследовательской и проектной

деятельностью обучающихся дипломами, подписанными управлением сельского

хозяйства Липецкой области и Государственным бюджетным учреждением

дополнительного образования Центром дополнительного образования «ЭкоМир»

Липецкой области, указанных в приложении 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Н.С. Лаврентьева

Приложение 1

к приказу № 134 от «25» сентября 2023 г.

«Об итогах проведения регионального этапа

Всероссийского сетевого проекта

по сортоиспытанию «Малая Тимирязевка»

Список победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского сетевого проекта по сортоиспытанию

«Малая Тимирязевка»

Номинации опытно-практического задания «Юный Тимирязевец» среди

дошкольников от 5 лет и учащихся 1-4 классов, в том числе детей с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидностью:

Номинация «Волшебная грядка»

1 место – Высоцкая Амелия Витальевна, обучающаяся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с. Казинка Грязинского муниципального района Липецкой области;

1 место – Демкина Анна Сергеевна, Грибцов Кирилл Николаевич,

воспитанники муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада «Солнышко» г. Усмани Усманского муниципального

района Липецкой области;

2 место – Тарабрина Арина Сергеевна, Карташова Ксения Александровна,

обучающиеся муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка;

2 место – Комарова Полина Сергеевна, воспитанница муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга»

г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области;

3 место – Иванова Анна Николаевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Речкин Виталий Артемович, воспитанник муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Солнышко»

с. Сенцово Липецкого муниципального района Липецкой области.

Номинация «Опытная делянка»

1 место – Кирюхина Вероника Юрьевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка;

1 место – Алека Михаил Иванович, Туляков Илья Евгеньевич, обучающиеся

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

2 место – Колитвинова Мария Андреевна, обучающаяся Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области;

3 место – Матыцина Виктория Евгеньевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Лаврентьев Георгий Александрович, воспитанник муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №113 г.

Липецка.

Номинация «Мой чемпион»

1 место – Кустов Дмитрий Евгеньевич, обучающийся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

1 место – Макаренко Милана Вячеславовна, воспитанница муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга»

г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области;

2 место – Кирюхина Вероника Юрьевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка;

3 место – Кияткина Варвара Вячеславовна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Лепихин Равиль Витальевич, воспитанник муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга» с.

Большой Самовец Грязинского муниципального района Липецкой области.

Номинация «Витаминная кладовая»

1 место – Епифанцева Ксения Евгеньевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка;

2 место – Деева Анастасия Алексеевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка;

2 место – Никитникова Полина Сергеевна, воспитанница муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга» с.

Большой Самовец Грязинского муниципального района Липецкой области;

3 место – Новиков Матвей Юрьевич, обучающийся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования экологического центра

«ЭкоСфера» г. Липецка;

3 место – Ненахов Савелий Павлович, воспитанник муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга»

г. Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области.

Номинация «Заморское чудо»

1 место – Брычеев Владислав Игоревич, обучающийся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной

школы п. свх. Песковатский Грязинского муниципального района Липецкой области;

2 место – Соколова Полина Сергеевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Зайцева Анастасия Андреевна, обучающаяся Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра дополнительного

образования «ЭкоМир» Липецкой области.

Номинации конкурсного сортоиспытания «Лучший сортоиспытатель» среди

обучающихся 5-11 классов:

Номинация «Юный семеновод»

1 место – Елютин Даниил Максимович, обучающийся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

2 место – Богословская Софья Юрьевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Иванова Варвара Сергеевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области».

Номинация «Сортоиспытание сортов и гибридов овощных культур»

1 место – Данковцев Максим Геннадьевич, обучающийся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

1 место – Ключников Иван Юрьевич, обучающийся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения лицей с. Долгоруково

Долгоруковского муниципального района Липецкой области;

2 место – Елисеева Екатерина Дмитриевна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области».

3 место – не присуждалось.

Приложение 2

к приказу № 134 от «25» сентября 2023 г.

«Об итогах проведения регионального этапа

Всероссийского сетевого проекта

по сортоиспытанию «Малая Тимирязевка»

Список руководителей работ победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса юных аграриев «Я в АГРО»

Антонова Вера Андреевна, учитель географии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения лицей с. Долгоруково Долгоруковского

муниципального района;

Армашова Марина Владимировна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка;

Афанасьева Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Белоусова Ирина Валентиновна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

Бирюкова Татьяна Васильевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №113 г. Липецка;

Богословская Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Бондаренко Ангелина Александровна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

Бородина Елена Николаевна, учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы с. Казинка Грязинского муниципального района Липецкой области;

Ващук Евгения Владимировна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Голикова Ольга Ивановна, учитель физики и математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной

школы п. свх. Песковатский Грязинского муниципального района Липецкой области;

Голубых Галина Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга» г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области;

Дроздова Евдокия Тимофеевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга» г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области;

Елютина Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Касьяненко Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Кириллова Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка;

Кирюхина Элеонора Александровна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка;

Куюжуклу Ирина Петровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Солнышко» с. Сенцово

Липецкого муниципального района Липецкой области;

Логвинова Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Маркина Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

экологического центра «ЭкоСфера» г. Липецка;

Морозова Елена Александровна, воспитатель бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада «Радуга» с. Большой Самовец

Грязинского муниципального района Липецкой области;

Самойлова Вера Викторовна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция

юных натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

Селищева Ольга Александровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Радуга» с. Большой

Самовец Грязинского муниципального района Липецкой области;

Сергеева Татьяна Васильевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Солнышко» г. Усмани

Усманского муниципального района Липецкой области;

Шурыгина Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

Юлбаева Наталья Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №113 г. Липецка;

Юрина Елена Юрьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Радуга» г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области.